
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Calle 16 Nro. 3-53 Tolú Sucre 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778 

 
 
Señor(a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  

San José de la Montaña, Antioquia  

 

 

 

REFERENCIA: TRAMITE EJECUTIVO MINIMA CUANTÍA DEMANDANTE BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S,A. DEMANDADO RAMON ALIRIO ARBOLEDA 

CORREA. RADICADO 05686-40-89-001+2020-00127-00 

 

 

MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el 

asunto de la referencia, me permito aportar la LIQUIDACIÓN del 

crédito, para que sea tenido en cuenta dentro del proceso de 

la referencia.  

 

Le informo señor(a) juez que,  a través del correo 

afperezroldan@gmail.com será enterado el curador de esta 

reliquidación del crédito. 

 

Del señor Juez,  

 

 

 

MARIA EDITH ROLDAN MESA  

C.C. 32.555.515 de Yarumal  

T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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19,56% 1,500% Plazo Hasta 9-abr-18 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 3-abr-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      3.635.337,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

9-oct-17 31-oct-17 0,00 3.635.337,00 0,00

9-oct-17 31-oct-17 21,98% 2,40% 1,500% 3.635.337,00 22 39.985,28

1-nov-17 30-nov-17 21,98% 2,40% 1,500% 3.635.337,00 30 54.525,38

1-dic-17 31-dic-17 21,98% 2,40% 1,500% 3.635.337,00 30 54.525,38

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 1,500% 3.635.337,00 30 54.525,38

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 1,500% 3.635.337,00 30 54.525,38

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 1,500% 3.635.337,00 30 54.525,38

1-abr-18 9-abr-18 20,48% 2,26% 1,500% 3.635.337,00 9 16.357,61

10-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 3.635.337,00 21 57.447,41

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 3.635.337,00 30 81.925,51

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 3.635.337,00 30 81.356,03

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 3.635.337,00 30 80.464,29

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 3.635.337,00 30 80.142,69

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 3.635.337,00 30 79.677,62

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 3.635.337,00 30 79.032,60

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 3.635.337,00 30 78.530,07

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 3.635.337,00 30 78.206,63

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 3.635.337,00 30 77.342,57

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 3.635.337,00 30 79.283,59

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 3.635.337,00 30 78.098,74

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.635.337,00 30 77.918,85

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 3.635.337,00 30 77.990,82

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 3.635.337,00 30 77.846,87

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 3.635.337,00 30 77.774,88

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.635.337,00 30 77.918,85

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.635.337,00 30 77.918,85

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 3.635.337,00 30 77.126,22

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 3.635.337,00 30 76.873,62

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 3.635.337,00 30 76.440,16

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 3.635.337,00 30 75.933,76

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 3.635.337,00 30 76.981,90

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 3.635.337,00 30 76.584,71

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 3.635.337,00 30 75.644,04

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 3.635.337,00 30 73.827,65

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.635.337,00 30 73.572,57

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.635.337,00 30 73.572,57

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 3.635.337,00 30 74.191,71

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 3.635.337,00 30 74.409,96

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 3.635.337,00 30 73.463,20

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.635.337,00 30 72.550,33

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.635.337,00 30 71.158,03

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.635.337,00 30 70.643,62

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 3.635.337,00 30 71.451,62

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 3.635.337,00 30 70.974,40

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 3.635.337,00 30 70.606,84

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 3.635.337,00 30 70.275,70

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 3.635.337,00 30 70.238,89

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 3.635.337,00 30 70.128,42

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 3.635.337,00 30 70.349,32

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 3.635.337,00 30 70.165,25

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 3.635.337,00 30 69.759,94

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 3.635.337,00 30 70.459,71

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 3.635.337,00 30 71.158,03

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 3.635.337,00 30 71.891,54

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 3.635.337,00 30 74.228,10

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 3.635.337,00 30 74.846,03

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 3.635.337,00 30 76.945,81

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 3.635.337,00 30 79.319,43

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 3.635.337,00 30 81.783,23

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 3.635.337,00 30 84.899,62

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 3.635.337,00 30 88.162,17

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 3.635.337,00 30 92.636,21

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA MONTAÑA ANT.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO 2020-00127-00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

1

273



1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 3.635.337,00 30 96.439,25

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 3.635.337,00 30 100.402,23

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 3.635.337,00 30 106.608,70

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 3.635.337,00 30 110.553,59

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 3.635.337,00 30 114.905,39

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 3.635.337,00 30 117.028,56

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 3.635.337,00 30 118.787,82

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 3.635.337,00 30 115.195,69

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 3.635.337,00 30 113.547,36

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 3.635.337,00 30 112.248,96

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 3.635.337,00 30 110.259,31

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 3.635.337,00 30 107.895,81

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 3.635.337,00 30 102.918,49

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 3.635.337,00 30 99.525,56

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 3.635.337,00 30 97.901,11

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 3.635.337,00 30 92.015,46

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 3.635.337,00 30 91.980,94

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 2,42% 2,424% 3.635.337,00 30 88.127,26

1-abr-24 3-abr-24 22,06% 2,41% 2,411% 3.635.337,00 3 8.763,81

4-abr-24 30-abr-24 22,06% 2,41% 2,411% 3.635.337,00

 3.635.337,00 6.326.206,28

3.635.337,00

6.326.206,28

$9.961.543,28TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

2
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19,56% 1,500% Plazo Hasta 28-feb-18 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 3-abr-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      4.339.927,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

28-nov-17 30-nov-17 0,00 4.339.927,00 0,00

28-nov-17 30-nov-17 21,98% 2,40% 1,500% 4.339.927,00 3 6.509,33

1-dic-17 31-dic-17 21,98% 2,40% 1,500% 4.339.927,00 30 65.093,33

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 1,500% 4.339.927,00 30 65.093,33

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 1,500% 4.339.927,00 30 65.093,33

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 4.339.927,00 30 98.821,69

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 4.339.927,00 30 97.973,84

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 4.339.927,00 30 97.804,06

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 4.339.927,00 30 97.124,21

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 4.339.927,00 30 96.059,64

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 4.339.927,00 30 95.675,71

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 4.339.927,00 30 95.120,49

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 4.339.927,00 30 94.350,46

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 4.339.927,00 30 93.750,54

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 4.339.927,00 30 93.364,40

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.339.927,00 30 92.332,88

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 4.339.927,00 30 94.650,09

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 4.339.927,00 30 93.235,60

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.339.927,00 30 93.020,85

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 4.339.927,00 30 93.106,76

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 4.339.927,00 30 92.934,92

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.339.927,00 30 92.848,97

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.339.927,00 30 93.020,85

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.339.927,00 30 93.020,85

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.339.927,00 30 92.074,59

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 4.339.927,00 30 91.773,03

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 4.339.927,00 30 91.255,56

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.339.927,00 30 90.651,01

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 4.339.927,00 30 91.902,30

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 4.339.927,00 30 91.428,13

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4.339.927,00 30 90.305,14

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.339.927,00 30 88.136,70

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.339.927,00 30 87.832,19

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.339.927,00 30 87.832,19

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 4.339.927,00 30 88.571,33

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 4.339.927,00 30 88.831,87

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.339.927,00 30 87.701,61

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 4.339.927,00 30 86.611,82

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 4.339.927,00 30 84.949,66

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 4.339.927,00 30 84.335,55

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 4.339.927,00 30 85.300,16

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 4.339.927,00 30 84.730,44

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 4.339.927,00 30 84.291,65

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 4.339.927,00 30 83.896,33

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 4.339.927,00 30 83.852,38

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 4.339.927,00 30 83.720,50

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 4.339.927,00 30 83.984,21

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 4.339.927,00 30 83.764,46

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 4.339.927,00 30 83.280,60

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 4.339.927,00 30 84.116,00

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 4.339.927,00 30 84.949,66

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 4.339.927,00 30 85.825,34

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 4.339.927,00 30 88.614,76

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 4.339.927,00 30 89.352,47

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 4.339.927,00 30 91.859,21

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 4.339.927,00 30 94.692,88

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 4.339.927,00 30 97.634,20

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 4.339.927,00 30 101.354,61

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 4.339.927,00 30 105.249,50

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 4.339.927,00 30 110.590,68

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 4.339.927,00 30 115.130,81

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 4.339.927,00 30 119.861,88

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA MONTAÑA ANT.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO 2020-00127-00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

1
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1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 4.339.927,00 30 127.271,28

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 4.339.927,00 30 131.980,76

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 4.339.927,00 30 137.176,00

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 4.339.927,00 30 139.710,68

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 4.339.927,00 30 141.810,92

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 4.339.927,00 30 137.522,57

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 4.339.927,00 30 135.554,77

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 4.339.927,00 30 134.004,71

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 4.339.927,00 30 131.629,43

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 4.339.927,00 30 128.807,85

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 4.339.927,00 30 122.865,84

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 4.339.927,00 30 118.815,30

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 4.339.927,00 30 116.876,01

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 4.339.927,00 30 109.849,62

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 4.339.927,00 30 109.808,41

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 2,42% 2,424% 4.339.927,00 30 105.207,81

1-abr-24 3-abr-24 22,06% 2,41% 2,411% 4.339.927,00 3 10.462,38

4-abr-24 30-abr-24 22,06% 2,41% 2,411% 4.339.927,00

 4.339.927,00 7.489.605,84

4.339.927,00

7.489.605,84

$11.829.532,84TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

2
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3/4/24, 15:37 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZlMGM5MWI3LTM1MGMtNDBkOS1hZWZmLWE3MjA2ZDhiY2FiYwAQAGd60g51B2FHjNqZOF… 1/1

APORTA LIQUIDACIÓN CREDITO

MARIA EDITH ROLDAN MESA
<edithroldanmesa@gmail.com>
Mié 3/04/2024 2:42 PM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

3 archivos adjuntos (270 KB)
oficio liquidación credito.pdf; 1. ABRIL 2024.pdf; 2. ABRIL 2024.pdf;

Radicado 2020-00127
Proceso Ejecutivo Hipotecario
Demandante Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandados RAMON ALIRIO ARBOLEDA CORREA
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3/4/24, 15:38 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZlMGM5MWI3LTM1MGMtNDBkOS1hZWZmLWE3MjA2ZDhiY2FiYwAQAGd60g51B2FHjNqZOF… 1/1

RE: APORTA LIQUIDACIÓN CREDITO

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La
Montaña <jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 3/04/2024 3:37 PM
Para: edith roldan <edithroldanmesa@gmail.com> 

Cordial Saludo

Se confirma el recibido del presente mensaje y de los tres archivos adjuntos
los cuales se anexan al expediente digital y paso a Despacho para lo
per�nente.

Jhony Cecilia Girón G.
Escribiente
Teléfono Fijo (57)6048622696

Juzgado Único Promiscuo Municipal
San José de la Montaña, An�oquia
Código Geográfico 056584089001

Calle 18 N° 21-36 – Telefax (57)6048622696
E-Mail: jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com>
Enviado: miércoles, 3 de abril de 2024 2:41 p. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - An�oquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: APORTA LIQUIDACIÓN CREDITO
 
Radicado 2020-00127
Proceso Ejecutivo Hipotecario
Demandante Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandados RAMON ALIRIO ARBOLEDA CORREA
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